

**正味財産増減計算書**

平成31年4月1日～令和2年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	2,078	2,307	△229
特定資産受取利息	2,078	2,307	△229
受取会費	8,827,400	8,748,800	78,600
正会員受取会費	8,827,400	8,748,800	78,600
受託事業収益	2,120,824,502	2,067,919,969	52,904,533
受取配分金	1,728,442,897	1,666,582,269	61,860,628
受取材料費等	187,121,327	187,538,947	△417,620
受取事務費	205,260,278	213,798,753	△8,538,475
独自事業収益	2,392,260	2,256,265	135,995
受取配分金	1,890,380	1,748,775	141,605
受取材料費等	151,062	213,930	△62,868
受取事務費	350,818	293,560	57,258
受取補助金	146,888,000	145,288,000	1,600,000
受取連合交付金	69,472,000	67,872,000	1,600,000
受取市町村補助金	77,416,000	77,416,000	0
受取業務受託収益	26,570,915	19,150,578	7,420,337
労働者派遣事業業務受託収益	26,525,115	19,128,562	7,396,553
有料職業紹介事業業務受託収益	45,800	22,016	23,784
受取事業収益(介護予防・日常生活支援総合事業)	13,907,744	5,584,515	8,323,229
介護予防・日常生活支援総合事業受託収益	12,435,509	5,036,562	7,398,947
介護予防・日常生活支援総合事業利用者負担金収益	1,472,235	547,953	924,282
雑収益	2,758,549	1,929,185	829,364
受取利息	96	82	14
雑収益	2,758,453	1,929,103	829,350
経常収益 計	2,322,171,448	2,250,879,619	71,291,829
(2) 経常費用			
事業費	2,306,067,778	2,220,941,036	85,126,742
支払配分金	1,740,887,839	1,672,649,037	68,238,802
支払材料費等	187,200,418	185,826,600	1,373,818
役員報酬	15,455,372	16,023,312	△567,940
給料手当	113,350,188	109,907,092	3,443,096
臨時雇賃金	63,015,872	60,027,782	2,988,090
法定福利費	23,424,242	21,358,522	2,065,720
退職給付費用	4,177,200	3,124,800	1,052,400
福利厚生費	384,679	333,352	51,327
旅費交通費	1,762,690	2,470,580	△707,890
通信運搬費	11,980,603	11,758,738	221,865
減価償却費	3,828,277	4,422,248	△593,971
什器備品費	729,202	857,304	△128,102

科 目	当年度	前年度	増 減
消耗品費	6,107,127	6,413,789	△306,662
修繕費	183,767	218,754	△34,987
印刷製本費	4,825,829	3,355,360	1,470,469
会議費	755,452	916,959	△161,507
光熱水料費	4,136,485	4,304,496	△168,011
賃借料	53,475,864	49,399,891	4,075,973
保険料	14,380,962	14,664,152	△283,190
諸謝金	17,488,615	16,196,723	1,291,892
租税公課	12,095,650	8,032,550	4,063,100
組織活動助成費	5,773,000	5,641,000	132,000
委託費	17,652,788	20,026,603	△2,373,815
教材費	3,300	3,296	4
支払手数料	2,123,843	2,004,154	119,689
貸倒損失	2,355	0	2,355
支払利息	84,821	46,259	38,562
雑費	511,112	957,683	△446,571
貸倒引当金繰入額	270,226	0	270,226
<b>管理費</b>	<b>29,679,183</b>	<b>27,061,619</b>	<b>2,617,564</b>
役員報酬	3,604,663	3,628,303	△23,640
給料手当	12,307,873	10,405,487	1,902,386
臨時雇賃金	1,712,311	1,633,214	79,097
法定福利費	3,610,050	2,856,257	753,793
退職給付費用	556,800	355,200	201,600
福利厚生費	26,691	26,811	△120
会議費	8,647	13,614	△4,967
旅費交通費	543,110	809,414	△266,304
通信運搬費	565,927	491,461	74,466
減価償却費	273,913	280,221	△6,308
消耗品費	178,268	149,345	28,923
印刷製本費	759,375	607,392	151,983
賃借料	2,299,676	2,109,525	190,151
保険料	189,838	189,758	80
諸謝金	667,460	923,000	△255,540
租税公課	657,050	916,800	△259,750
支払負担金	764,500	793,000	△28,500
委託費	953,031	872,817	80,214
<b>經常費用 計</b>	<b>2,335,746,961</b>	<b>2,248,002,655</b>	<b>87,744,306</b>
評価損益等調整前当期經常増減額	△13,575,513	2,876,964	△16,452,477
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
<b>評価損益等 計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>当期經常増減額</b>	<b>△13,575,513</b>	<b>2,876,964</b>	<b>△16,452,477</b>

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>2 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益			
経常外収益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
引当金繰入額	0	138,131	△138,131
貸倒引当金繰入額	0	138,131	△138,131
除却損失	61,610	0	61,610
車両運搬具除却損	1	0	1
什器備品除却損	61,606	0	61,606
ソフトウェア除却損	3	0	3
経常外費用 計	61,610	138,131	△76,521
当期経常外増減額	△61,610	△138,131	76,521
当期一般正味財産増減額	△13,637,123	2,738,833	△16,375,956
一般正味財産期首残高	230,850,164	228,111,331	2,738,833
一般正味財産期末残高	217,213,041	230,850,164	△13,637,123
<b>II 正味財産期末残高</b>	217,213,041	230,850,164	△13,637,123